
         
 
 
          

  1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 21. 3. 2025 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, na kterou zadavatel 
tímto odpovídá. 

 

Dotaz č. 1: 

Ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 13. 3. 2025 a č. 3 ze dne 19. 3. 2025 jsme shledali zcela 
protichůdné informace, které se týkají velikosti aktivní plochy detektoru.  
 
Požadavek zadavatele uvedený v Příloze č. 2 Zadávací dokumentace je následující: 
 
“rozměry aktivní plochy detektoru 25 x 25 cm (tolerance rozměru +/-10%)” 
 
Tento požadavek chápeme tak, že zadavatel akceptuje přístroj s aktivní plochou detektoru v rozsahu od 22,5 
cm x 22,5 cm do 27,5 cm x 27,5 cm, což odpovídá střední velikosti detektoru, která je na trhu běžně dostupná 
a v palcích odpovídá rozměrům 9“ x 9“ nebo 10” x 10”.  
 
Nejsou nám tedy zřejmé záměry uchazečů, kteří se zadavatele dotazují, zda bude akceptován rozměr 9“ x 9“ 
(22,86 cm), když toto zadavatel jednoznačně dle našeho názoru připouští s ohledem na uvedenou toleranci +/-

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

NÁZEV ZAKÁZKY 

C-RAMENO 
SPISOVÁ 
ZNAČKA: CN/192/CN/24 ČÍSLO 

JEDNACÍ: 1112/25/CN SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: P24V00000590 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11627.html 
ODKAZ VVZ: … 
ODKAZ TED: … 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 
SÍDLO: Plzeňská 929, 339 01 Klatovy IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Ing. Zdeněk Švanda – předseda představenstva 
Ing. Ondřej Provalil, MBA – člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Romana Haladová 
ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 
POVĚŘENÁ OSOBA: Jan Miksan 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Nadlimitní DRUH 
ŘÍZENÍ: Otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: Ne 



 
 
 

                                                   

2 
 

10%. A už zcela nerozumíme vysvětlení zadávací dokumentace č. 3, kdy zadavatel uvádí, že rozměr 9” x 9” (22,86 
cm) nebude akceptovat a z důvodu předejití diskriminace dodavatelů souhlasí s aktivní plochou detektoru 29,6 
x 29,6 cm, která naopak do této tolerance nespadá a je v rozporu s původním zdůvodněním zadavatele, že pro 
snazší přístup při ortopedických výkonech není takto velká aktivní plocha vyhovující. 

Dovolujeme si požádat o vysvětlení, zda je platné klinické zdůvodnění omezující velikost detektoru za účelem 
snazšího přístupu při ortopedických aplikacích a tomu odpovídající požadavek na rozměr aktivní plochy 
detektoru 25 x 25 cm s tolerancí +/-10%.   

 

Odpověď zadavatele: 

Klinické zdůvodnění omezující velikost detektoru za účelem snazšího přístupu při ortopedických aplikacích je 
platné. Při některých ortopedických operacích je velikost detektoru limitující. 

Za protichůdné informace ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 13. 3. 2025 a Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 3 ze dne 19. 3. 2025 se omlouváme a uvádíme, že platí informace uvedené ve Vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 1. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 bylo vytvořeno na základě milné interpretace tolerance rozměru aktivní 
plochy detektoru, a proto ho zde uvádíme na pravou míru. 

Původní požadavek na rozměr aktivní plochy detektoru 25 cm x 25 cm s tolerancí +/- 10% je platný. 

Z toho plyne, že je možné nabízet přístroje s aktivní plochou detektoru v rozsahu od 22,5 cm x 22,5 cm do 27,5 
cm x 27,5 cm. Takto stanovený rozsah splňuje více dodavatelů, a proto ho nevnímáme jako diskriminační. 
Nabídky s menší nebo větší aktivní plochou detektoru nebudou akceptovány. 

 

Dotaz č. 2: 

Ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 19. 3. 2025 zadavatel vznesl další požadavky k nabízenému 
přístroji, mj. aby součástí nabízeného přístroje byl propojovací kabel mezi C-ramenem a monitorovou stanicí. Z 
kontextu vysvětlení je zřejmé, že zadavatel nepřipouští bezdrátové řešení. Uvedená změna zadávací 
dokumentace může dle našeho názoru rozšířit nebo zúžit počet uchazečů o veřejnou zakázku 

Bude zadavatel s ohledem na výše uvedené změny zadávací dokumentace prodlužovat lhůtu pro podání 
nabídek? 

Odpověď zadavatele: 

Potvrzujeme, že z důvodu kvality připojení, preferujeme připojení přes propojovací kabel mezi C-Ramenem a 
monitorovací stanicí. 

 

Upozornění:  

  

Vzhledem ke změně zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

do 21. 4. 2025 do 10:00 hodin. 

 

 

 

 



 
 
 

                                                   

3 
 

V Plzni 

 

 

Jan Miksan 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje,  
příspěvková organizace 
 

v zastoupení Zadavatele 


		2025-03-24T14:25:42+0100
	Jan Miksan




